

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 04 de agosto de 2017

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a aquisição de gêneros alimentícios e testes rápidos para realização de exames de PSA, para a realização da Campanha do Agosto Azul do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, devido a necessidade de conscientização da população masculina do Município para que aja a prevenção de doenças e de que as mesmas sejam detectadas no início para maiores chances de cura.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível com suas respectivas quantidades, para a realização da campanha.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	11495	Mini sanduiche natural (pão tipo francês, com presunto, queijo, alface, tomate e maionese)	UN	200	2,00	400,00
2	11121	Prato descartável de material plástico, tamanho médio, embalagem contendo 10 unidades	UN	30	2,49	74,70
3	9298	Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto	ROL	15	6,99	104,85
4	12825	Salgados tipo coxinha, recheado com carne de frango, frito, pronto para consumir	UN	200	0,60	120,00
5	12826	Salgados tipo pastelzinho, recheado com carne bovina, frito, pronto para consumir	UN	200	0,60	120,00
6	12827	Salgados tipo rissoles, recheado com carne bovina, frito, pronto para consumir	UN	200	0,60	120,00
7	12828	Salgados tipo bolinhas, recheado com queijo, frito, pronto para consumir	UN	200	0,60	120,00
8	12829	Salgados tipo pastelzinho, recheado com carne de frango, frito, pronto para consumir	UN	200	0,60	120,00
9	10256	Pão Francês, produto com peso aproximado de 50gr a unidade	KG	80	6,99	559,20
10	10839	Carne suína, tipo pernil e costela para churrasco, fresca bem conservada	KG	110	10,99	1.208,90
11	5507	Carne bovina, tipo costela para churrasco, macia, fresca, aparentemente bem conservada	KG	140	16,90	2.366,00
12	5495	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	KG	40	3,99	159,60
13	8702	Alface americana fresca	UN	50	2,99	149,50

14	7175	Cebola de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	KG	5	3,98	19,90
15	10255	Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo, embaladas em sacos plásticos transparentes e higienizados	KG	30	3,99	119,70
16	1130	Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	UN	5	14,85	74,25
17	7170	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	UN	2	1,95	3,90
18	7652	Sal temperado pra churrasco pacote 2kg	UN	3	3,99	11,97
19	7646	Oleo de soja refinado 900ml	UNI	6	4,75	28,50
20	7645	Banha de porco balde com 3kg	UNI	1	29,90	29,90
21	1238	Balão Sortido nº 7 com 50 unidades	PCT	10	9,90	99,00
22	12847	TNT na cor azul	M	10	1,80	18,00
23	12823	Água mineral, acondicionada em copos de 200ml	UN	150	0,75	112,50
24	7143	Açúcar Tipo Cristal, Obtido da Cana de Açúcar, com Aspecto e Cheiro Próprio, Embalagem de 05kg	UN	2	11,49	22,98
25	7172	Banana caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	KG	20	2,99	59,80
26	11513	Biscoito caseiro de manteiga e polvilho, produto íntegro, de 1ª qualidade, produzida de forma artesanal, com sabor, aroma e textura própria do produto, embalado em saco plástico transparente sem sujidades, pacotes de 1kg	KG	20	10,00	200,00
27	10162	Biscoito salgado, tipo integral, embalagem de 400g	UN	20	5,95	119,00
28	11514	Bolinho tipo cueca virada doce, polvilhado com açúcar refinado, produto íntegro de 1ª qualidade, com sabor, aroma e textura própria do produto, armazenado em embalagem adequada e higienizada (kg)	KG	20	8,00	160,00
29	4430	Copo descartável, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante, tira com 100 und	PC	15	4,00	60,00
30	7148	Café tipo solúvel, granulado, embalagem de 200g	UN	10	12,99	129,90
31	6110	Chá matte, sabor laranja caixa com 25 saquinhos	CX	5	5,85	29,25
32	8817	Erva mate para chimarrão, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	KG	3	10,95	32,85
33	12824	Guardanapo de papel, folha simples, de boa qualidade	PC	30	1,99	59,70
34	7176	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados	KG	20	3,99	79,80

		por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca				
35	8555	Leite UHT Integral Longa Vida, Produto Armazenado em Embalagem Tetrapack, com 01 litro	LT	60	2,99	179,40
36	12960	Teste rápido imunocromatográfico semi-quantitativo para detecção do Antígeno Prostático Específico (PSA), em amostra de soro ou plasma humano, caixa contendo 20 testes	CX	35	95,00	3.325,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 10.598,05
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente

ELÓI SCHILICKMANN
Departamento Municipal de Saúde

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 04 de agosto de 2017

Para: Sr. (a) Maria Edina de Oliveira – Responsável Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Responsável Setor Jurídico.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

De acordo com a solicitação de compra, datada em 04 de agosto de 2017, expedido pelo Sr. Elói Schilickmann, Secretário Municipal do Departamento de Saúde, venho através deste comunicar que seja verificada a disponibilidade da realização do processo licitatório diante do exposto solicito que o processo tenha seus trâmites legais verificados pelos setores competentes com vistas de:

- 1- Indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- Elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato através de aprovação mediante parecer jurídico;
- 3- Exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Presidente da Comissão de Licitação

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de agosto de 2017

Considerando a solicitação de compra e as informações nela contida, e os pareceres contábil e jurídico contidos no presente processo, AUTORIZO a realização do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal